

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBINÉIA
PRAÇA OSMAR NOVAES, 700 - CENTRO - 15790-000
RUBINÉIA - SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Anexo I.

OBJETO: Recapeamento asfáltico, Sinalização viária e Acessibilidade.
LOCAL: Conjunto Habitacional Rubineia "A" - Grande Lago - RUBINEIA - SP
PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Rubinéia

Ref. De Preços: CDHU BOLETIM 184- COM DESONERAÇÃO -Vigência: NOVEMBRO/21 - BDI = 25%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. unit. Sem BDI	V. unit. Com BDI	Valor Total c/ BDI
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					12.585,00
1.1	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon M2	m ²	24,00	419,5	524,38	12.585,00
2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					365.798,85
2.1	CDHU	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento m ²	m ²	5.865,11	0,58	0,73	4.252,20
2.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante m ²	m ²	5.865,11	6,87	8,59	50.366,63
2.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ m ³	m ³	175,95	1.414,83	1.768,54	311.180,01
3			ACESSIBILIDADE - RAMPAS					2.239,08
3.1	CDHU	04.40.010	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento M 0,61 5,81 6,42	m	19,80	6,51	8,14	161,12
3.2	CDHU	01.23.070	Demarcação de área com disco de corte diamantado M 0,84 3,21 4,05	m	32,58	4,14	5,18	168,60
3.3	CDHU	03.01.020	Demolição manual de concreto simples M3 159,72 159,72	m ³	1,08	159,72	199,65	215,62
3.4	CDHU	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço KG 11,78 0,93 12,71	kg	40,41	13,33	16,66	673,33
3.5	CDHU	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa M3 315,64 87,12 402,76	m ³	1,08	414,83	518,54	560,02
3.6	CDHU	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25x2,5cm), assentado com argamassa mista M2 107,25 20,74 127,99	m ²	2,79	132,01	165,01	460,38
4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL					8.140,14
4.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica M2 27,79 27,79	m ²	31,20	31,29	39,11	1.220,31
4.2	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m ² M2 853,98 18,76 872,74	m ²	1,00	872,74	1.090,93	1.090,93
4.3	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m UN 1.052,86 80,96 1.133,82	UN	4,00	1.165,78	1.457,23	5.828,90
TOTAL GERAL -----								388.763,06

RUBINÉIA, em 21 de fevereiro de 2022.

388.

OSVALDO LUGATO FILHO
Prefeito Municipal

GERMANO PEREIRA LIMA
Engº Civil - CREA 5061038974
ART Nº 28027230220249371